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ANNONCER 

Rosengrenen ApS

Hovedgaden 8, 8670 Låsby

Tlf. 86 95 15 66

kl. 8.30-12.00 og 12.30-15.00

Mail: info@rosengrenen.dk

Hvortil alle spørgsmål
vedr. annoncer bedes rettet!

LEVS 

RÅDGIVNINGSTJENESTE
Telefonrådgivningen er åben:
Mandag til onsdag kl. 10-12

Udenfor åbningstiderne kan 

rådgivningen kontaktes pr. mail 

evt. med ønske om et telefon-

opkald.

Rådgivningstjenesten
Tlf. 80 38 08 88
Thistedgade 10, 1. tv.

2630 Taastrup

E-mail: raadgivning@lev.dk

Du kan læse mere om Levs

rådgivning på www.lev.dk

GRATIS RÅDGIVNING
Har du brug for hjælp eller 

rådgivning vedrørende 

udviklingshæmmedes særlige 

problemer og behov, kan du 

gratis henvende dig til: 

Den Uvildige Konsulentordning 

på Handicapområdet ”DUKH”, 

der kan træffes på tlf. 76 30 19 30.

Læs yderligere omkring DUKH 

på www.dukh.dk

SATS OG TRYK
Intryk ApS

Tlf. 70 21 10 00

www.intryk.dk
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Lev Assens, Middelfart og Nordfyn

Nu er året ved at gå på held. Kommune-
kredsen har i år uddelt penge ud til boste-
der i kredsens 3 kommuner til glæde for 
beboere på bostederne. Nogle har været 
til Sommerrevy, en tur i Lalandia, Lego-
land og sommerland. Andre har arrange-
ret aktivitetsdag, festival og en hyggedag 
for beboere og pårørende. Det er dejligt 
at kunne give tilskud til arrangementer.

Budgetter for 2024 er vedtaget, og det 
ser ikke lige godt ud, og der er mere eller 
mindre besparelser i de 3 kommuner. I 
Assens Kommune nedlægges bostedet 

Poul Mose Parken i Glamsbjerg senest 
ved udgangen af 2024. Der bliver oplyst, 
at det ikke er et led i besparelser men 
grundet overskud af ledige lejligheder.

Vi nærmer os 2024, og det er året for 
generalforsamling, og overvej, om det 
ikke kunne være en udfordring at melde 
sig til bestyrelsen. Det er et interessant 
arbejde, og der er samarbejde med dej-
lige mennesker, som der kan udveksles 
ideer/problemer med. Der er på Fyn et 
godt samarbejde med alle 6 kommune-
kredse, og de samles til møde 4 gange 

om året – man står ikke alene. Jeg har 
været med i Lev-arbejdet siden 1988 og 
ønsker at træde ud af bestyrelsen. Mød 
op til generalforsamling den 20. februar 
2024 kl. 19.

Alle ønskes en glædelig jul samt 
et godt og lykkebringende nytår

Bestyrelsen
Lev Assens, Middelfart og Nordfyn

Mandag den 6. november blev der 
afholdt netværksmøde på Nordfyns 
Folkehøjskole, hvor 3 folketingsmed-
lemmer sad i panelet, alle 3 var op-
stillet på Fyn.

Rosa Eriksen, Moderaterne og formand 
for socialudvalget
Katrine Daugaard, Liberal Alliance og 
næstformand for socialudvalget
Sara Emil Baaring, Socialdemokratiet 
medlem af socialudvalget

Mødet begyndte med en rundvisning på 
højskolen for interesserede, lærer Jakob 
Aspegren og nogle elever viste rundt og 
viceforstander Momoyo Tachieda Jørgen-
sen fortalte om skolen inden mødets start.

Der var mødt ca. 50 op til mødet, så der 
blev rigelig med spørgsmål til panelet. 
Panelet fortalte om deres arbejde på Chri-
stiansborg, og hvordan det er at komme 
udefra og ind på borgen. De ”brænder” 
alle 3 for handicapområdet.

De vigtigste pointer fra aftenen, som 
politikerne fik med hjem, var:
–  �Ikke flere besparelser tak!
– � Arbejde med lokale relationer på tværs 

af alle interessanter.
– � Husk at spørge de pårørende – de er 

de ærlige informatorer.
– � Inklusion – kendskab til handicap i DK 

er meget vigtig.
– � Arbejde med forråelse.
– � Whistleblower-ordning udvikles.

– � Socialstyrelsen og Ankestyrelsen skal 
arbejde bedre med flere mulighe-
der for rådgivning og økonomiske 
påbud.

Spørgelysten var stor, og desværre var det 
ikke alle, der nåede at komme til orde. Et 
sådant møde bør ikke kun berammes 
til 2 timer.
Efter mødet fik vi en kort snak med 

politikerne om et lignende møde på et 
senere tidspunkt, hvilket der var interesse 
for, og til den tid er de nok også bedre 
klædt på, da de har arbejdet længere 
med området.

Bestyrelsen
Lev Assens, Middelfart og Nordfyn

Tirsdag den 20. februar 2024 kl. 19.00 – afholder Lev Assens, Middelfart og Nordfyns Kommunekreds 

generalforsamling på Nordfyns Folkehøjskole, Fællesvej 11, Bogense. Mere info i Fyn nyt februar 2024.

Sæt allerede 
nu kryds i 

kalenderen

Netværksmøde på Nordfyns Folkehøjskole
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Lev Faaborg-Midtfyn og Ærø

KLAPjob har indgået endnu et fanta-
stisk samarbejde. Denne gang med 
Faaborg-Midtfyn Kommune.

I Faaborg-Midtfyn Kommune vil man 
gerne understøtte, at borgere længst 
fra arbejdsmarkedet har mulighed for 
at blive en del af arbejdsfællesskabet. 
Det gælder selvfølgelig også menne-
sker med kognitive handicap.

Ud over at den enkelte oplever øget 
livskvalitet, kommer det de fynske virk-

somheder og vores velfærdssamfund til 
gode, når borgere med funktionsned-
sættelse får fodfæste på arbejdsmar-
kedet. Hos KLAPjob ser vi meget frem 
til samarbejdet og til sammen med 
Faaborg-Midtfyn at hjælpe en masse 
håbefulde mennesker med kognitive 
handicap ind på arbejdsmarkedet.

Med til at skrive under på samar-
bejdsaftalen var: formand for Arbejds-
markedsudvalget René Brinch Peter-
sen, chef for arbejdsmarked Mette 

Torsdag den 8. februar 2024 – afholder Lev Faaborg-Midtfyn og Ærø generalforsamling 

efter vedtægterne på Guldhøj, Floravej 1, 5750 Ringe. Mere info i Fyn nyt februar 2024.

Sæt allerede 
nu kryds i 

kalenderen

”Vi ønsker alle vores medlemmer en rigtig glædelig jul samt et rigtigt velsignet nytår”

i Faaborg-Midtfyn Kommune

Gaarde-Fink, leder af KLAPjob Claus 
Bergman Hansen, udviklingskonsulent 
Pia Dufresne Johnsen, lokal Lev-for-
mand Ulla Stick, kredskonsulent Hanne 
Gadegaard, distriktskoordinator Kjeld 
Møller-Madsen og kredskonsulent Rik-
ke Blomgren.

Hent folder om 
samarbejdet her: 

https://lnkd.in/etUiXU3b
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hvor Lev igen var til stede, og delte 
gratis frugt ud til alle deltagerne.
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Glad Festival var fyldt med smil, sang 
og ikke mindst linedance …

Skrevet af Rikke Blomgren fra Lev

Alle var spændte, da Værkstedsgården 
igen åbnede dørene for Glad Festivalen 
efter flere års pause pga. corona.

Endelig kunne borgere på Langeland 
og fra resten af Fyn give den gas, synge 
med og danse i sæbebobler og røg.

Borgmester Tonny Hansen åbnede 
festivalen med at hylde mangfoldighed, 
de frivillige og arrangørerne.
Herefter fik Glad Festivalen overrakt 

5000 kr. af Rikke Blomgren fra Lev Svend-
borg-Langeland, som kan bruges til næ-
ste år.

Traditionen tro blev fællessangen da 
sunget, og så var vi i gang. Ca. 300 bor-
gere og deres ledsagere blev underholdt 
først af Rebelles Kor, herefter Rudkøbings 
Musikskolens elev band, Superband, 
Svendborg Line Dancers, John Mogen-
sens Jam, Unico og til sidst musikskolens 
lærerband.

Undervejs kunne alle forsyne sig i 
mad- og drikkeboder samt i den popu-

Måske skal politikere også inspireres 
nænsomt til at se filmen, så de ikke tror, 
de bare kan hvile på den kommende 
undskyldning. Nok om det…

I hvert fald tusind tak til Emilie og 
Sarah for alle nuancerne omkring Spro-
gø-pigerne. For sikke en dejlig aften…

Vi glæder os til at lære meget mere om 
“ø-livet” på Sprogø på både godt og ondt. 
Som sagt udkommer Sarahs bog til februar.

Fantastisk Svend-aften på For-
sorgsmuseet i Svendborg, hvor 
Sprogø-pigerne var foredragstema 
med skuespiller Emilie Krøyer Koppel 
og Forsorgsmuseets direktør Sarah 
Smed.

Emilie spiller pigen Maren i filmen “Ustyr-
lig”. Året er 1933, og samfundet har meget 
bestemte forventninger til, hvordan unge 

kvinder skal opføre sig. 17-årige Maren 
er vild og uregérlig, og hun bliver derfor 
sendt på kvindeanstalten Sprogø for at 
blive tilpasset.

Sarah er ved at skrive bogen om 
Sprogø-pigerne, som udkommer til fe-
bruar. Historie er vigtigt, og foredraget 
trak også tråde og spørgsmål frem til 
nutiden med det overvågningssamfund, 
vi er ved at skabe, samt magtbegrebet. 

Lev Svendborg og Langeland

Foredragsaften på Forsorgsmuseet

Glad FestivalGlad Festival� 2023

lære tombola, hvor bamser, puslespil og 
kødædende blomster flittigt blev delt ud.

Værkstedsgårdens leder Anne Grethe 
Jensen var meget tilfreds.

”Vi takker meget Arbejdernes Lands-
bank, som via en donation gjorde dagen 
muligt. Vi glæder os allerede til næste år”.

Trætte og veltilfredse borgere kunne 
med store smil på læben gå glade hjem.
… ”Sikke en fest vi har haft nu i dag” …
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Skrevet af Torben Frost

Svendborg Kommunes Handicapråd ud-
delte dette års handicappris til folkene 
bag lykkeliga-holdet i Stenstrup IF Hånd-
bold – De populære trænere, Camilla Ja-
cobsen og Mads Linnebjerg var til stede i 
Midtbyhallen i Svendborg for at modtage 
æren og den flotte statuette.

Svendborg Kommunes Handicapråd 
uddeler hvert år handicapprisen. I år hav-
de rådet valgt et bredt tema for at få så 
mange indstillinger som muligt at vælge 
imellem. Temaet for i år var ”En person, 
et tilbud eller en organisation der gør 
en forskel til gavn for mennesker med 
et handicap.”

Det er lige præcis, hvad Camilla, 
Mads m.fl. gør, når de træner ca. 25 ud-
viklingshæmmede børn og unge i Lyk-
keliga-håndbold. Ved overrækkelsen af 
prisen nævntes, at foreningen stiller med 
nogle trænere, der brænder for opga-
ven og gør en kæmpestor forskel for de 
unge mennesker, der hver uge kommer 
til Stenstruphallen fra det meste af Fyn.

Stort tillykke med prisen!

Fredag den 22. september var 25 
borgere og personaler på en sejltur 
med Fulton i Storebælt.

Det blev en rigtig hyggelig tur med fulde 
sejl og hygge om bord. Turen blev dog 
også lidt dramatisk, fordi Fulton blev bedt 
om at deltage i en redningsaktion, som 
heldigvis viste sig at være falsk alarm.

Alt i alt blev det dejlig tur, og stor tak 
til skipper og matroserne om bord. Tak 
for muligheden.

Lev i Nyborg – Ole Skovsbøll

Lev Nyborg

Årets handicappris 2023

Lykkeligaholdet i Stenstrup IF Håndbold
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Kære Pernille Rosenkrantz-Theil

Dette brev er ekkoet af et langstrakt nødråb fra mennesker med udviklings-
handicap, deres pårørende og medarbejdere. Nødråbet bliver med dette brev 
til et opråb!

Mennesker med handicap lades alt for ofte i stikken. TV2-programmet 
Operation X dokumenterer massive og systematiske omsorgssvigt af nogle af 
de allermest sårbare mennesker i Danmark. Men afsløringerne i Operation X 
er desværre ikke enkeltstående eksempler. De seneste uger har Lev modtaget 
mere end halvandet hundrede vidnesbyrd, der beskriver kritisable forhold på 
botilbud i hele landet – og flere kommer til. De kommer fra mennesker med 
udviklingshandicap, deres pårørende og medarbejdere. Nødråb i natten do-
kumenterer rystende omsorgssvigt og en forråelse, der desværre er udbredt, 
ikke alene på bosteder for mennesker med omfattende udviklingshandicap, 
men som også rammer mange andre mennesker med handicap, der har brug 
for omsorg, støtte og anerkendelse.

Vi kan ikke vente længere! Der er akut behov for en handlekraftig og visionær 
reform af handicapområdet, der bygger på:

Mennesket før systemet
Vores handicappolitik må og skal bygge på medmenneskelighed, rettigheder 
og etik. Derfor skal hjælpen være tilrettelagt efter den enkeltes behov. Menne-
sker med udviklingshandicap har brug for at blive set, mødt og hørt – ligesom 
alle andre.

Faglighed og kvalitet før økonomi
Indsatser til mennesker med handicap skal være fagligt funderede. Der er 
behov for, at man får den rigtige hjælp første gang. Vi skal sikre høj faglig kva-
litet i visitation og i indsatsen, veluddannet fagligt personale og tilstrækkelige 
ressourcer. For at sikre den udvikling skal det underbygges af økonomiske 
incitamenter for kommunerne, der gør, at en tidlig og rigtig indsats sættes 
ind første gang – og ikke først, når det hele er kørt af sporet.

Opfølgning, tilsyn og klagemuligheder
Omgørelsesprocenterne i Ankestyrelsen skal ned. Det skal være let at 
klage over dårlige forhold og forkerte afgørelser – også for dem, der ikke 
selv kan klage på egen hånd, og som ikke har pårørende til at hjælpe 
dem. Tilsynet skal styrkes – og gives stærkere redskaber til at gribe 
ind – også over for de kommuner, som ikke lever op til deres ansvar.

Vi har snakket alt for længe, og nu er det tid til handling! Handling 
som ikke bare skraber i overfladen og lader svigtene og ligegyldigheden 
fortsætte som hidtil.

Med ønsket om at du tager ansvar og sikrer nødvendige forandringer.

Anni Sørensen, Landsformand i Lev

Storebæltsfestivalen genopstår med fuld musik og sang …

”Fuld musik på plænen…”

og kaffe og drikkelse af mange forskel-
lige arter.

Sikke en dejlig dag for os alle, og vi 
håber, at den gentages næste år, hvor vi 
så måske kan ønske lidt flere deltagere 
fra Politik og Embedsværket, så de kan 
se, hvilke herlige festglade personer der 
findes i Nyborg og omegn…

Vi glæder os til fuld musik på plænen 
næste år i 2024…

Tak til jer fantastiske musikere og ikke 
mindst arrangører…

Med Palle Krabbe som konferencier 
blev dagen forvandlet til en stor fest 
med sommerstemning og hygge.

300 borgere og ledsagere var klar til at 
give den gas, og det gav liv i både dan-
sesko og øjne, når musikken spillede ud 
over plænen.

AOF Center Odense, Smukfest og KPS 
Trading var sammen med SAJL arrangø-
rer og skabte de gode rammer omkring 
festen. Lev Nyborg og andre frivillige var 

også på pletten som hjælpende hænder 
og godt humør.

Der blev danset, og blandt andet 
Johnny Hansen fra Kandis var ikke bleg 
for at udfordre borgerne til at komme på 
scenen, hvor både skønsang, Zumba og 
luftguitar var i front.

Alle kunne synge med på sangene 
sammen med de professionelle musi-
kere, om det så var John Mogensen Jam 
eller Johnny, der stod i front og gav den 
gas. Der blev også serveret pølser, kage 

Lad os sammen gøre 
nødråbet til et opråb!

Danmark SVIGTER de svageste
https://hvempasserpaaos.l

ev.d
k

Bliv medunderskriver
af vores åbne brev til 

socialminister 
Pernille Rosenkrantz-Theil
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Skrevet af Rikke Blomgren

Ud i Fremtiden og UU Vejle arrangerer hvert år en uddannelsesmesse 
for unge med særlige behov.

Ud i Fremtiden er en messe, der bestræber sig på at favne alle unge med 
særlige behov, deres familier og pårørendes mangeartede udfordringer.

Det gælder lige fra opholds- og bosteder, uddannelse (STU mv.), ef-
terværn, hjælpemidler i hverdagen og til undervisningsbrug samt 
jobmuligheder og beskæftigelse.

Ud i Fremtiden er en oplagt mulighed for at møde de unge, deres 
familie, vejledere og sagsbehandlere, og præsentere jeres tilbud og 
muligheder.

Og det blev en dejlig dag, hvor de unge blev inspireret til fremtiden, 
og alle os andre også fik øjnene op for, hvilke muligheder de unge har 
i vores område.

Lev deltog med en KLAPjob-stand, hvor KLAPjob-konsulent Kjeld 
Allan Møller-Madsen og Carsten Hestbæk deltog sammen med Levs 
kredskonsulent i Region Syddanmark Rikke Blomgren.

Alt i alt masser af inspiration og ideer til fremtiden …
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Det har Ankestyrelsen skrevet i princip-
meddelelse 4-18:

”En lønmodtagers eget bidrag til pension 
skal ikke indgå ved beregningen af tabt 
arbejdsfortjeneste. Dette bidrag indgår 
hverken i beregningen af pensionsbidra-
get eller i beregning af bruttoydelsen. 
Der ydes således ikke kompensation for 
denne del af pensionsindbetalingen.”

Regulering af pensionsbidraget
Ligesom der er et loft for, hvor meget du 
kan få udbetalt i tabt arbejdsfortjeneste, 
er der også et loft over beløbet, du kan 
få indbetalt i pension. Pensionsbidraget 
bliver beregnet ud fra din bruttoindtægt 
med højst 10 %. Du vil dog højst kunne 
få det beløb, som din arbejdsgiver har 
indbetalt i kroner og ører. Det er loftet for, 
hvor meget du kan få i pensionsbidrag.

Det har Ankestyrelse skrevet i princip-
meddelelse 4-18:

”Bidrag til pensionsordning skal bereg-
nes på baggrund af den satsregulerede 
bruttoydelse, så længe bidraget ikke er 
større end det hidtidige arbejdsgiverbi-
drag i kroner og ører. Det hidtidige ar-
bejdsgiverbidrag i kroner og ører udgør 
et loft for, hvor meget der kan modtages 
i pensionsbidrag.”

Reglerne står også beskrevet i Ankesty-
relsens artikel ”Tabt arbejdsfortjeneste 
– skal den tidligere løn og pension re-
guleres?”

Nogle rammer loftet fra starten og 
andre først efter noget tid. Pensionen 
bliver udregnet efter det antal timer, du 
bevilges tabt arbejdsfortjeneste.

I skemaet nedenfor kan der ses to 
eksempler for beregning af pension og 
loft over pensionen. Eksemplerne er ud-
regnet efter en borger, der får tabt ar-
bejdsfortjeneste på fuld tid og på deltid.

I eksemplerne ses, at hvis 10 % af din 
bruttoindtægt er lavere, end det beløb 
din arbejdsgiver har indbetalt, så vil be-

I DUKH får vi jævnligt henvendel-
ser fra borgere, der ikke kan forstå 
kommunens beregning af pensi-
onsbidrag, når de er bevilget tabt 
arbejdsfortjeneste efter servicelo-
vens § 42 (fra 1. januar 2024 bar-
nets lov § 87). Det drejer sig blandt 
andet om spørgsmål om regulering 
af pensionsbidraget. Her følger en 
gennemgang af reglerne for pen-
sionsbidrag. 

Lovgrundlag
Det fremgår af servicelovens § 42, stk. 
3 (fra 1. januar 2024 barnets lov § 87 stk. 
3), at kommunen skal beregne et bidrag 
til pensionsordning, som udgør 10 % af 
bruttoydelsen. Bruttoydelsen er det be-
løb, der tjenes før skat. Pensionsbidraget 
kan højst være det beløb, som du ville 
have fået fra din arbejdsgiver. 

Følgende fremgår af § 11 i bekendt-
gørelse om tilskud til pasning af børn 
med handicap eller langvarig sygdom:

• � kommunen skal beregne bidrag til 
pensionsordning af hjælp til dækning 
af tabt arbejdsfortjeneste,

• � bidraget alene beregnes for personer, 
der umiddelbart før overgangen til 
hjælp til dækning af tabt arbejdsfor-
tjeneste havde en arbejdsgiverfinan-
sieret pensionsordning,

• � der ikke kan ydes kompensation for 
andre ydelser, der kommer til udbeta-
ling i fremtiden, herunder lønstignin-
ger, også som følge af skift til andet 
arbejde,

• � bidraget til pensionsordning udgør 
10 pct. af den fastsatte bruttoydelse, 
dog højest et beløb svarende til det 
hidtidige arbejdsgiverbidrag,

• � for personer ansat i staten med tjene-
stemandspensionsordning anses et 
pensionsdækningsbidrag på 15 pct. 
som arbejdsgiverbidraget i relation 
til servicelovens § 42.

Begrebet 
”umiddelbart før overgangen”
”Umiddelbart før overgangen” betyder, 
at pensionen beregnes ud fra den sidste 
lønindtægt, du havde før, du startede 
på tabt arbejdsfortjeneste. Det gælder, 
selvom du eksempelvis har været ar-
bejdsløs eller har taget en uddannelse 
i en periode op til, du starter på tabt ar-
bejdsfortjeneste.
Så hvis du havde en arbejdsgiverfi-

nansieret pensionsordning i forbindelse 
med den lønindtægt, som bruges ved 
beregningen af tabt arbejdsfortjeneste, 
har du også ret til bidrag til pensions-
ordning.

Det har Ankestyrelsen skrevet i prin-
cipmeddelelse 105-19:

”Forælderen var også berettiget til pen-
sion, fordi der var tilknyttet en arbejds-
giverfinansieret pensionsordning til den 
lønindtægt, som skulle danne baggrund 
for beregningen af den tabte arbejds-
fortjeneste.”

Vikaransættelse
Der er ikke krav om, at du har været fast-
ansat i dit sidste arbejde inden perioden 
med tabt arbejdsfortjeneste, for at der 
kan beregnes pensionsbidrag. Det er 
det, at du i jobbet har haft en arbejds-
giverfinansieret pensionsordning, der 
har betydning. 

I serviceloven og bekendtgørelsen om 
”tilskud til pasning af børn med handi-
cap eller langvarig sygdom” står der ikke 
noget om, at det kun er nogle bestemte 
jobtyper, der kan få beregnet pension.

Pensionsordning skal være 
betalt af arbejdsgiver
Bidrag til pensionsordning skal kun be-
regnes, hvis du har haft en arbejdsgiver-
finansieret pensionsordning. 

Det er kun beløbet, som din arbejds-
giver har betalt, du skal have indbetalt til 
pension. Det beløb, du eventuelt selv har 
indbetalt, bliver ikke medregnet.

Praksisnyt 85

Tabt arbejdsfortjeneste efter 
servicelovens § 42 og pensionsbidrag
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løbet, kommunen skal indbetale i pen
sion, stige i takt med, at din bruttoydelse 
reguleres en gang årligt.

Beløbet stiger til den dag, hvor det 
rammer beløbet, din arbejdsgiver tidli-
gere har indbetalt. Så kan det ikke stige 
mere.

Hvis 10 % af din bruttoindtægt er det 
samme beløb eller højere end det, din 
arbejdsgiver har indbetalt, så vil belø-
bet, kommunen skal indbetale i pen
sion, være det beløb, din arbejdsgiver har 
indbetalt. Det vil være det samme beløb, 
i den tid, du modtager tabt arbejdsfor-
tjeneste, og det kan ikke stige yderligere.

Hvis seneste indtægt ligger år tilbage
Hvis din sidste lønindtægt ligger år til-
bage, eksempelvis fordi du i en periode 
har været arbejdsløs eller taget en ud-
dannelse, skal kommunen ikke regulere 
lønindtægten op. Det betyder dermed 
også, at bidraget til pension heller ikke 
skal reguleres op.

Det har Ankestyrelsen skrevet i prin-
cipmeddelelse 4-18:

”Hvis modtageren har haft en lønind-
tægt forud for overgangen til tabt ar-
bejdsfortjeneste, fastsættes den tidli-
gere bruttoindtægt ud fra den seneste 
lønindtægt. Den tidligere indtægt skal 
ikke opreguleres eller satsreguleres for 
tidsrummet inden overgangen til tabt 
arbejdsfortjeneste. Det gælder, selv om 
denne lønindtægt ligger flere år forud for 
overgangen til tabt arbejdsfortjeneste.”

I dette Praksisnyt er henvist til:
• � Lov om social service (serviceloven).
• � Bekendtgørelse om tilskud til pasning 

af børn med handicap eller langvarig 
sygdom.

• � Nyt fra Ankestyrelsen, nr. 3, 2018, Arti-
kel: Tabt arbejdsfortjeneste – skal den 
tidligere løn og pension reguleres?

Ankestyrelsens principafgørelser:
4-18 om tabt arbejdsfortjeneste – satsre-
gulering – den tidligere bruttoindtægt 
– bidrag til pensionsordning.

Praksisnyt 85

Loft over kommunens indbetaling, 
når arbejdsgiver giver 12 % i pension 
og borgeren tjener 35.000 kr. før skat

Loft over kommunens indbetaling, 
når arbejdsgiver giver 8 % i pension 
og borgeren tjener 35.000 kr. før skat

Kommunens indbetaling på 10 % 

Fuld tid  37 timer om uger

35.000 kr. * 0,12 = 4.200 kr. 

35.000 kr.* 0,08 = 2.800. kr. 

35.000 kr. * 0,10 = 3.500 kr. 

Deltid  15 timer om ugen

35.000 kr. * 0,12 = 4.200 kr.

4.200 kr. /37 timer = 113,51 kr. /timen

113,51 kr. /timen * 15 timer = 1.702,65 kr.

35.000 kr.* 0,08 = 2.800. kr.

2.800 kr. / 37 timer = 75,68 kr. /timen

75,68 kr. /timen * 15 timer = 1135,20 kr.

35.000 kr. * 0,10 = 3.500 kr.

3.500 kr. /37 timer = 94,59 kr. /timen

94,59 * 15 timer = 1.418,85 kr.
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Bestyrelsesmedlem
Troels Krog
Grambovej 16
5690 Tommerup
Tlf. 61 28 49 79
akselgaard16@gmail.com

Formand
Ingrid Rasmussen
Bryggermarken 17
5620 Glamsbjerg
Mobil 23 21 87 54
ingrid-rasmussen@outlook.com

Næstformand
Birgit Møller Jensen
Præstetoften 3
5471 Søndersø
Tlf. 64 89 16 69
Mobil 20 73 16 69
knudbirgit@outlook.dk

Bestyrelsesmedlem 
Kirsten Pedersen
Løkkehøjvej 4F, 1. tv.
5471 Søndersø
Tlf. 31 79 24 57
ibberman@godmail.dk

Bestyrelsesmedlem
Mogens Godballe
Klintevej 47, Nørreby
5400 Bogense
Tlf. 51 51 29 46
mogens@nordfyn.nu

LEV ODENSE

Formand
Jon Boje Jensen
Kongensgade 58C, 1-3
5000 Odense C
Tlf. 61 66 54 96 
jonbojejensen@gmail.com 

Kasserer
Jørn H. Raaschou
Sanderumvej 160
5250 Odense SV
Mobil 20 12 56 60
raaschou@dsa-net.dk 

Bestyrelsesmedlem
Torben Worm
Dankvart Drejers Vej 30, st.
5230 Odense
Tlf. 22 16 10 05 
tworm@compitum.dk

Bestyrelsesmedlem
Poul Erik Petersen
Odensegyden 25
5270 Odense N
Tlf. 29 83 93 16 
pepet1954@gmail.com 

LEV ASSENS, MIDDELFART OG NORDFYN

Bestyrelsesliste

Bestyrelsesmedlem
Kirsten Bastholm 
Stærmosehuse 23, Skalbjerg
5492 Vissenbjerg
bastholm23@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem
Maja Vangslev
Højbyvej 24 A
5260 Odense S
Tlf. 20 95 69 09 
majavangslev@gmail.com
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Bestyrelsesmedlem 
Hanne Christensen 
Egevej 50
5800 Nyborg
Mobil 22 26 58 70

Formand
Ole Skovsbøll
Odinsvej 1
5800 Nyborg
Tlf. 40 29 60 97
skovsboell@hotmail.com

Sekretær
Lisbeth Krogh Clausen
Harevænget 460
5800 Nyborg
Mobil 30 26 78 17
karlec@skovparken.dk

Kasserer
Lilian Heidenreich
Egeparken 82
5800 Nyborg
Mobil 28 60 85 46
tinasmor@privat.dk

Bestyrelsesmedlem
Ib Laursen
Midtermolen 12
5800 Nyborg
thibmo@skovparknet.dk

LEV SVENDBORG OG LANGELAND

Formand
Frank Jensen
Tved Kirkevej 13
5700 Svendborg
Tlf. 23 70 10 18
edelberg@stofanet.dk

Næstformand
Poul Arne Elnegaard
Ristingevej 8
5932 Humble
Tlf. 40 45 88 99
pae@post1.tele.dk

Kasserer
Anni Møller Henriksen
Wandalsparken 9
5700 Svendborg
Tlf. 23 44 34 10
anni.henriksen@stofanet.dk

Bestyrelsesmedlem
Ann Gitte Tornhøj
Poppelvej 2
5932 Humble
Tlf. 21 61 07 32
agtornhoj@gmail.com 

Bestyrelsesmedlem
Herdis Jensen
Tved Kirkevej 13
5700 Svendborg
Tlf. 24 45 40 43
edelberg@stofanet.dk

Revisor
Susan Sonne
Åbyvejen 18
5881 Skårup
Tlf. 20 86 58 18
susan-bloch@post.tele.dk

LEV NYBORG

Bestyrelsesliste
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Formand
Lone Kiilerich
Troldbakken 11
5330 Munkebo
Tlf. 51 21 81 84
lone.kiilerich@outlook.dk

Kasserer
Ulla Hansen
Manrelund 57
5370 Mesinge
Tlf. 30 24 26 52
mamrelund@outlook.com

Bestyrelsesmedlem
Jens Arne Hansen
Mamrelund 57, Viby
5370 Mesinge
Tlf. 20 44 53 18
jens.hansen@3f.dk

Bestyrelsesmedlem
Charlotte Lærke Rasmussen
Enghavevej 12
5290 Marslev
Tlf. 40 26 11 09
co.holev@live.dk

Bestyrelsesmedlem 
Bente Plauborg
Mesinge Mark 78
5370 Mesinge
Tlf. 27 20 12 79
benteplauborg@gmail.com

Suppleant
Karl Bjarne Larsen
Andekæret 9
5300 Kerteminde
Tlf. 40 73 79 21
sla@city.dk

Revisor
Susanne Larsen
Andekæret 9
5300 Kerteminde
Tlf. 28 15 82 88
sla@city.dk

LEV FAABORG-MIDTFYN OG ÆRØ

Bestyrelsesliste

Bestyrelsesmedlem 
Susan Stick
Præstevænget 30
5642 Millinge
Tlf. 29 84 43 70

Bestyrelsesmedlem
Erik Buch
Øster Møllevej 11
5600 Fåborg
Tlf. 23 46 96 46

Revisor
Lene Poulsen
Egeparken 35
5772 Kværndrup

Formand
Ulla Stick
Vantingevej 34 st. m.
5750 Ringe
Tlf. 22 36 71 87
ullastick@outlook.com

Kasserer
Irma Jakobsen
Elmevej 18B
5450 Otterup
Tlf. 23 26 57 61

Bestyrelsesmedlemmer
Frede Hovgaard Nielsen
Strandgårdsparken 90
5600 Fåborg
Tlf. 60 83 12 07

Bestyrelsesmedlem
Erik Hansen
Svanningevej 26
5600 Fåborg
Tlf. 24 40 63 73

Bestyrelsesmedlem 
Susanne Jørgensen
Midtvejen 2
5960 Marstal
Tlf. 62 53 33 19
bs@knus.dk
– også kontaktperson på Ærø
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BLIV MEDLEM OG BIDRAG 
TIL AT FORSTÆRKE DET 
FRIVILLIGE ARBEJDE.

Indmeldelsesblanket

Lev
Thistedgade 10, 1. tv.
2630 Taastrup

D
u

 kan
 og

så tilm
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ig
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å w

w
w

.lev.d
k

HUSK
PORTO

Medlemskontingent: sæt venligst X
    Enkeltmedlemskab	 350 kr.	
    Husstandsmedlemskab	 700 kr.

Betal først, når girokortet modtages.

Undertegnede ønsker at blive medlem af Lev Fyn

SKRIV VENLIGST MED BLOKBOGSTAVER:

Navn:

Adresse:

Postnummer:	 By:

Telefon:	 E-mail:

Samlevers navn (husstandsmedlemskab):

Samlevers telefon:	 E-mail:

Lev er en interesseorganisationen, der siden 1952 har arbejdet for at forbedre
vilkårene for mennesker med udviklingshandicap.

Lev · Thistedgade 10, 1. tv. · 2630 Taastrup
Tlf. 3635 9696 · Fax 3635 9697 · E-mail: Lev@lev.dk · www.lev.dk

Meld dig ind
i Lev her:
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